
чИтХ/Ч

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 0 1  » 2024 г. № I V

Об итог ах проведения конкурса 
вокально-хорового пения «Радуга голосов»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 18.01.2024 года № 8 «О проведении 
территориального фестиваля детского творчества среди дошкольных 
образовательных учреждений «Губкинские жемчужинки» и с целью
патриотического воспитания детей, возрождения, сохранения традиционной 
культуры, интереса к истории России, повышения роли семьи в духовно­
нравственном и патриотическом воспитании детей, дальнейшего развития детей, 
имеющих интерес к различным видам творческой деятельности, повышения уровня 
исполнительского мастерства, артистичности детей дошкольного возраста, 
оказания конкретной помощи в становлении таланта творчески одаренных детей, 
выявления и поддержки творческого потенциала детей -  инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья 17 апреля 2024 года, в дистанционном 
формате на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» прошел конкурс вокально-хорового пения «Радуга голосов» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 200 воспитанников из 24 дошкольных 
образовательных учреждений: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 
«Снежинка» п. Троицкий, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 
«Ромашка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Сказка» 
п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида №9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 21 «Ивушка», МАДОУ «Детский сад №29 «Золушка», 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 30 «Росинка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида №32 «Журавушка», МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида№ 37 «Ягодка», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад № 40



2
«Веселинка», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное 
подразделение «Детский сад», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 26 «Колокольчик» с. Скородное, МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 
10» структурное подразделение «Детский сад», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы .

Конкурсные работы оценивали жюри, в состав которого вошли:
Севрюкова Е.А. - руководитель «Образцового самодеятельного

коллектива» студии эстрадного пения «РагасИзе» МАУК «ЦКР «Строитель»;
Кислицына О.Н. - руководитель «Образцового самодеятельного

коллектива» студии эстрадного пения «Злата» МБУК «ЦКР «Форум»;
- Андриянова Г.С.- преподаватель МБУДО «Детская школа искусств№  2».
Конкурс проходил в номинации «Молодые таланты отечества» по 

следующим направлениям: «Вокальные ансамбли народного пения», «Вокальные 
ансамбли эстрадного пения», «Детский хор» возрастная категория 5-7 лет, «Солист 
эстрадного пения» возрастная категория 6-7 лет,

Конкурсанты представили на суд жюри песни в различных направлениях: о 
родине, мире, о семье, дружбе, военной службе, ветеранах, о Победе.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
-направление «Вокальные ансамбли народного пения» ( 5-7 лет):
1 место -  ансамбль «Калинка» МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 6 «Золотой петушок» руководитель Вахлова Т.В.
2 место -  ансамбль «Улыбка» МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №2 «Ромашка», руководитель Волобуева Д.А.
2 место -  ансамбль «Сударушка» МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №9 «Рябинушка», руководители Иванченко I I.В.. Печенкина Е.В.;
2 место -  ансамбль «Калинка» МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 21 «Ивушка», руководитель Данилевская С.Н;
3 место -  ансамбль «Иван да Марья» МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Тертицкая Т.В.;
-направление «Вокальные ансамбли эстрадного пения» ( 5-7 лет):
1 место -  ансамбль «Соловушка» МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», руководитель Гришина 
И.В.;

2 место -  ансамбль «Звездочка» МБДОУ «Детский сад № 40 «Веселинка», 
руководитель Яценко И.В.;

2 место -  ансамбль «Улыбка» МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №32 «Журавушка», руководитель Кондаурова Е.В.;

3 место -  ансамбль «Звонкие голоса» МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 30 «Росинка», руководители Кириченко И.Г, Вахлова А.В.;

3 место -  ансамбль «До-ми-соль-ка» МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик», руководитель Бежина С.А..

-направление «Детский хор» ( 5-7 лет)
1 место -  детский хор «ГолосОК» МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», руководители Ушакова 
Н.Н.. Сапрыкина И.В.:



3
1 место- детский хор «ГолосОК», МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», руководители Ушакова 
Н.Н., Сапрыкина И.В.;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

-направление «Солист эстрадного пения» (6-7 лет):
Гран-при - Рубаняк Денис, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 40 

«Веселинка». руководитель Яценко И.В.;
1 место -  Леонов Иван, воспитанник МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководители Тоскунова С.Д., Баркова 
В.В.;

2 место -  Титова Елизавета, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель Вахлова Т.В.;

2 место -  Синельникова Валерия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №32 «Журавушка», руководитель Кондаурова Е.В.;

3 место -  Рамазанова Ясмина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Титова А.С.;

3 место- Труфанова Василиса, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Петрова Е.А.;

3 место- Серикова София, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Иванова С.В.;

3 место -  Сабынина Анастасия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №1 «Снежинка», руководитель Столяренко А.Н.;

3 место - Закалюжный Дмитрий, воспитанник МАДОУ «Детский сад №29 
«Золушка», руководитель Тертицкая Т.В.;

На основании вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить итоги конкурса вокально-хорового пения «Радуга голосов» 

(приложение № 1).
2. Наградить дипломами управления образования победителей и призёров 

вокально-хорового пения «Радуга голосов».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Алы

Начальник управления образования
1 ; ... I \,1

С.Н.Щетинина

Гольцева Татьяна Алексеевна. (47241) 7-57-94 
Сикачева Светлана Алексеевна. (47241) 5-16-67 
Кочачок Светлана Васильевна (47-241) 5-14-05



4
Приложение № 1 

к приказу управления образования от 
« 0% » О Ъ 2024 г. №

Рейтинговая таблица
конкурса вокально-хорового пения «Радуга голосов»

№
п/
п

Образовательное учреждение Количество
баллов

Место

Номинация «Вокальные ансамбли народного пения»( 5-7 лет)
1 МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №2 «Ромашка»
80 II

2 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 6 «Золотой петушок»

84 I

3 МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №9 «Рябинушка»

81 II

4 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 21 «Ивушка»

82 II

5 МАДОУ «Детский сад №29 «Золушка» 77 III
Номинация «Вокальные ансамбли эстрадного пения»( 5-7 лет)

1 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №2 «Ромашка»

70 IV

2 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №2 «Сказка» п. Троицкий

61 XI

3 МБДОУ «Детский сад компенсирующего 
вида № 3 «Белоснежка»

59 XII

4 МБДОУ «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 13 «Солнышко»

70 IV

5 МАДОУ «Детский сад №29 «Золушка» 68 VI
6 МАДОУ «Детский сад №29 «Золушка» 78 III
7 МАДОУ «Центр развития ребенка -  

детский сад № 30 «Росинка»
79 III

8 МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 31 «Аленький цветочек»

68 VI

9 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №32 «Журавушка»

82 II

10 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 33 «Радуга»

70 IV

11 МБДОУ «Детский сад № 36 
«Колокольчик»

70 IV

12 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 37 «Ягодка»

68 VI

13 МАДОУ «Детский сад комбинированного 70 IV



5
вида № 39» «Золотая рыбка»

14 МБДОУ «Детский сад № 40 «Веселинка» 82 II
15 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 16 «Дюймовочка»
69 V

16 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 26 «Колокольчик» с. Скородное

77 III

17 МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение 
«Детский сад»

85 I

18 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы

69 V

Номинация «Детский хор»( 5-7 лет)

1 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 6 «Золотой петушок»

69 V

2 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 6 «Золотой петушок»

69 V

3 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 30 «Росинка»

65 IX

4 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 30 «Росинка»

66 VIII

5 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 33 «Радуга»

67 VII

6 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 33 «Радуга»

66 VIII

7 МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение 
«Детский сад»

83 I

8 МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение 
«Детский сад»

83 I

Номинация «Солист эстрадного пения» (6-7 лет)

1 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №2 «Ромашка»

68 VI

2 МБДОУ «Детский сад компенсирующего 
вида № 3 «Белоснежка»

78 III

3 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 6 «Золотой петушок»

82 II

4 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 30 «Росинка»

69 V

5 МАДОУ «Центр развития ребенка - 66 VIII



6
детский сад № 30 «Росинка»

6 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №32 «Журавушка»

82 II

7 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 33 «Радуга»

77 III

8 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 33 «Радуга»

69 V

9 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 35 «Родничок»

68 VI

10 МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 35 «Родничок»

68 VI

11 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 37 «Ягодка»

85 I

12 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 37 «Ягодка»

68 VI

13 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 39» «Золотая рыбка»

77 III

14 МБДОУ «Детский сад № 40 «Веселинка» 90 Гран-при
15 МБОУ «Образовательный комплекс 

«СОШ № 10» структурное подразделение 
«Детский сад»

65 IX

16 МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №1 «Снежинка» п. Троицкий

79 III

17 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы

67 VII

18 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы

68 VI

~ [ 9 ~ МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида№  19 «Светлячок»

62 X


